
1552 Tirsdag den 19. november 2002 (L 80) 

Afstemning 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skatteud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
3) Første behandling af lovforslag nr. L 80: 
Forslag til lov om ændring af dødsboskattelo- 
ven, kildeskatteloven, selskabsskatteloven og 
skattekontrolloven. (Modernisering af admini- 
strationen af udbytteskatten og andre justerin- 
ger). 
Af skatteministeren (Svend Erik Hovmand). 
(Fremsat 7/11 2002). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Lars Christian Lilleholt (V): 
Formålet med dette lovforslag er at gøre det 
mindre kompliceret for selskaber og foreninger, 
der ejer mindre end 20 pet. af aktierne i et sel- 
skab, at betale skat af deres udbytte. 

Med forslaget vil der blive indført en særlig 
ordning for skattepligtig udbytteindkomst, såle- 
des at udbytteskatten indeholdes med 19,8 pet., 
hvilket svarer til den endelige udbytteskat, i ste- 
det for som i dag, hvor der først tilbageholdes 28 
pet., hvorefter differencen mellem de 19,8 pet. og 
de 28 pet. godskrives selskaber og foreninger i 
forbindelse med årsopgørelsen. 

Kl. 15.55 
Forslaget vil betyde en mærkbar administra- 

tiv lettelse for de selskaber og foreninger, der 
skal betale udbytteskat, da de slipper for at skul- 
le udfylde de omkring 74.000 attester, der i dag 
anvendes ved modregning af udbytteskatten, og 
som hidtil har givet masser af arbejde til reviso- 
rerne. Der vil modsat ske en forøgelse af de ad- 
ministrative byrder hos de udloddende selska- 
ber, dvs. pengeinstitutterne og Værdipapircen- 
tralen, som freinover skal sikre de nødvendige 
oplysninger, der hidtil er fremgået af de 74.000 
attester. Men alligevel bliver der samlet set tale 
om en mærkbar samlet administrativ lettelse 
som anbefalet af den arbejdsgruppe, som den 

tidligere skatteminister, hr. Frode Sørensen, ned- 
satte tilbage i 2001, og som har haft deltagelse af 
repræsentanter for revisorforeningerne, finans- 
sektoren og Skatteministeriet. 

Venstre kan støtte lovforslaget. 

Jens Peter Vernersen (S): 
På baggrund af arbejdet i den arbejdsgruppe, 
der blev nedsat i september 2001 af den tidligere 
skatteminister, ligger der nu et forslag til moder- 
nisering og forbedring af papirgangen ved ad- 
ministration af udbytteskatten. 

Forslaget medfører lettelser for foreninger og 
selskaber, der modtager udbytte fra aktier, men 
forslaget medfører også de konsekvenser, der er 
opridset i lovforslaget, nemlig: ekstra admini- 
strative byrder for pengeinstitutterne og Værdi- 
papircentralen, ligesom den foreslåede indberet- 
ningspligt for unoterede aktier, som er udstedt 
på navn, medfører mindre, administrative byr- 
der for de udloddende selskaber og foreninger. 
Men på trods af dette og da forslaget følger de 
tanker, den tidligere skatteminister gjorde sig til- 
bage i september 2001, tilslutter Socialdemokra- 
tiet sig forslaget. 

Mikkel Dencker (DF): 
Dette lovforslag er ligesom det foregående en 
del af finanslovaftalen mellem regeringen og 
Dansk Folkeparti. 

Formålet med forslaget er at modernisere ad- 
ministrationen af udbytteskatten, og det afskaf- 
fer et stort bureaukrati, idet omkring 74.000 atte- 
stet bliver overflødiggjort hvert år. Det er især 
for de udbyttemodtagende selskaber, den admi- 
nistrative byrde lettes, ligesom det er de samme 
selskaber, der opnår en forbedret likviditet. Det- 
te hilser Dansk Folkeparti meget velkommen, og 
vi støtter selvfølgelig forslaget. 

Jørgen S. Lundsgaard (KF): 
Problemet er som sagt udlodning til selskaber, 
hvor det foretagne udbytteskattetræk på 28 pet. i 
langt de fleste tilfælde er for højt, og skatten ef- 
terfølgende godskrives i forbindelse med årsop- 
gørelsen eller udbetales kontant. Det medfører 
selvsagt en masse administration og forsinkelse, 
og det er derfor positivt, at der indføres en sær- 
lig ordning for skattepligtig udbytteindkomst, 
som erhverves af selskaber, foreninger m.fl., 
som ejer mindre end 20 pet. af aktierne. 

Ordningen medfører, at udbytteskatten inde- 
holdes med 19,8 pet. svarende til endelig beskat- 
ning af selskabernes udbytteindkomst. Det er 


